

GONIEC

ŁÓDZKI

Cena egzemplarza
w Łodzi

1.50 fen.

KALENDARZYK

Niedz. 11 Pelagji P. M.
Poniedz. Jana Gwalberta.
wtorek Małgorzaty p. m.

MOTTO

„Wspólna moc tylko
zdolna nas ocalić.”

REDAKCJA
w ŁODZI,
Al. Kościuszki 41.
TELEFON 28.

Nakładem i pod odpowiedzialnością Adama Błażaka.

OBYWATELE!

W niedzielę, dnia 11 lipca miasto nasze zadokumentuje swemi podpisami na Pożyczkę Odrodzenia jak drogą mu jest Niepodległość Ojczyzny.

A zatem, niech każdy z Was, wybierając się z domu, zabierze ze sobą grosz ostatni i niechaj spieszy do miejsc zapisów, oraz do rozjeżdżających po mieście samochodów, aby podpisaniem pożyczki zasilić nasz Skarb.

Tego od nas wymaga Odradzająca się OJCZYZNA!

Asygnaty sprzedawane będą w odcinkach po 100, 500 i 1000 Marek.

Komitet Wojewódzki
Propagandy Pożyczki Państwowej.

2277-3

WEZWANIE

do wszystkich zrzeszeń zawodowych, cechów rzemieślniczych, organizacji polityczn. i stowarzyszeń kulturalno-oświatowych.

OBYWATELE!

Wzywamy wszystkich prawych synów Ojczyzny i wszystkie organizacje pracujące dla pożytku rozwoju i odbudowy odradzającej się Ojczyzny na wiece w sprawie pożyczki „Odrodzenia” na niedzielę 11 lipca o godzinie 4-ej po południu, ze swemi sztandarami, emblematami i t. p.

Wiece dla obywateli, zamieszkałych w dzielnicy wschodniej odbędzie się w Sali Koncertowej przy ul. Dzielnej 18, zaś dla dzielnicy zachodniej, w Teatrze Wielkim przy ul. Konstantynowskiej 16.

Bywajcie wszyscy, prowadźcie z sobą opieszalech i obojętnych na sprawę ojczystą.

Wojewódzki Komitet Propagandy Pożyczki.

2279-2

Panowie lekarze których interesuje **ORGANOTERAPJA**

zechcą przesłać swoje adresy do Warszawskiego Towarzystwa Akcyjnego Handlu Towarami Aptecznymi dawniej: „Zjednoczeni Aptekarze” i

Ludwik **SPIESS** i Syn

2290

Warszawa, Daniłowiczowska 16.

**Żołnierz Polski daje swej OJCZYŹNIE krew
Ty co swej krwi nie dałeś, daj choć pieniądze —
i kup Pezyczkę Odrodzenia Polski!**

Dzień historyczny w Łodzi.

Mieszkańcy miasta Łodzi przypominają sobie dobrze dzień listopadowy 1918 r., kiedy to wypędzali okupantów niemieckich.

Historyczny to był dzień dla polskiego Manchesteru, — dzień, w którym zadokumentowało miasto nasze, że jest polskiem, a wszystko inne, to tylko tynek kruchy, który za łada potężnym wiatru odpada. W ośrodku przemysłu polskiego zagrzmięła jakby pobudka: Co nam obca przemoc wzięła, mocą odbierzemy. Okazało się, że żywie duch, nie zabity przez bezduszny, mechanizm maszyny.

Dzisiaj nastał dla Łodzi znowu dzień historyczny, — dzień, który ma potwierdzić, że Polak nie tylko umie wolność sobie wywalczyć, ale także potrafi ją utrzymać i skutecznie bronić jej w razie potrzeby.

Dzień drściejszy musi wykazać, że typ stworzenia dwunożnego, t. zw. Lodzermensch (żydowsko-niemiecko-polska spółka z „Ziemi Obiecanej” Reymonta), to raczej coś sporadycznego i zewnętrznego, nie mającego nic wspólnego z rdzeniem istoty.

„Piwajmy na tę skorupę i stąpmy do głębi.”

A ta głębi: to lud nasz polski, który mimo syrenich hasel międzynarodówki nie zatracił łączności z matką-ziemią rodzinną; ta głębi: to moc polskiego ducha, który tak często kryje się pod bluzą robotniczą, a z istic zbożnym pietyzmem pielęgnowany jest przez naszą inteligencję.

Nie wiem, czy oblawi się u nas w nowym

kształcie duch Carnegiego, Krezusa — dobroczyńcy, ale wiem, że morza z drobnych kropel się składa, że masa i spójnia, to siła.

Siła to potężna, niezwalczona, gdy wprowadzi ją w ruch choćby tylko instynkt samozachowawczy w walce o byt, — ale wielokrotnie bardziej majestatyczna, gdy szczytna idea zbudzi entuzjazm i rozplomieni w ogień święty.

Taką chwilę obecnie przeżywamy: Polak okazuje, że wiele zarzucić mu można, ale nie brak mu poświęcenia i samoofiary, jeśli Duch dziejów tego wymaga.

Wielkim głosem przemawia dziś Polska cała w obliczu ludzkości.

Dumni możemy być z dotychczasowego rezultatu ogólnego. Dumni możemy być z wyników akcji na rzecz armii ochotniczej i kraju tutaj w Łodzi.

Jaż zdawało się, że nawa państwowa rozbija się w burzliwych odmętach, gdy wtem właśnie w chwili krytycznej okazało się, że „światło świeci w ciemnościach”.

Więc w górę serca! Z tem większą ochotą i napięciem woli a siły święćmy dzień historyczny: uczcijmy go manifestacyjnie jakby pobudką do czynu i uczcijmy go czynem istotnym, dobytym z głębi duszy polskiej!

Święćmy ten dzień wreszcie podwójnie jako święto pożyczki odrodzenia i święto ochotniczego zgłaszania się do armji.

Ojczyzna woła o czyn!

Bata.

Ojczyzna w niebezpieczeństwie.

Polityka wschodnia przyniosła Polsce klęskę wojskową. Odosobniła też Polskę politycznie. Ta polityka nie chciała czy nie umiała zadzierzgnąć silniejszych węzłów z Anglią, z Włochami i ze Stanami Zjednoczonymi, a rozluźniła jedyny, jaki nam pozostał, sojusz z Francją.

Jesteśmy w naszym niepowodzeniu osamotnieni. Zaniedbano tereny plebiscytowe i w tem osamotnieniu grozi nam utrata tych rdzenie polskich ziem, mogących być źródłem potęgi i pomysłowości dla państwa polskiego.

Polonia nostra est hodie peritura, a mala...

bawem stać się groźnym. Niebezpieczeństwo jednak właściwie nie tkwi ani w naszym politycznym ani też w wojskowym niepowodzeniu. Zmienne szczęście jest udziałem nieodłącznym życia a zarówno człowiek jak i naród popełnia błędy, dopóki żyje. Niema błędów, których nie można naprawić i niema klęsk, z których nie można się podźwignąć. Trzeba tylko chcieć. Zwycięstwo wywalcza się stale, w bitwie, jeżeli się nosi je w duszy, w postanowieniu, w niezłomnej woli, jeżeli się zdecydowało nie uważać chwilowego niepowodzenia za klęskę nieodwołalną i nie do naprawienia. Naród polski nie umie ocenić wolności, zjednoczenia i niepodległości bo ich nie zdobył własnym trudem, lecz otrzymał szczęśliwym trafem. Podczas wojny dwie szczuple garstki klóciły się o orientację, a trzon narodu pozostał poza walką, poza porywem i pracą. Pragnienia generałów niemieckich zlikwidowali swą

politykę przez ofensywne rozmowy i negocjacje, nie przestali paraliżować poczynania swoich przeciwników, opierających się o Koalicję. To też nie polityki sprowadziły klęskę Rosji i rewolucję, którą nam dała Kongresówka jako zawiązek wolnej Polki. Rozbicie Austrii przez Włochy, uwolnienie Galicji, która mogła wskutek obecnej zastęgi przylączyć się do Kongresówki. Zwycięstwo francuskie nad Niemcami dało nam możliwość myślenia o zjednoczeniu państwa polskiego.

Otrzymałmy więc wolność i zjednoczenie naszej przodków. O Polskę walczyli cierpliwie, trudną głównie Kresy. Lwów i Poznań krwią własną walczyli prawo do Polski. Śląsk, Łódź, Górną w ludzkim zmaganiu się dła jeszcze dobijają się o prawo. Ale większość ziem polskich otrzymała wolność bez trudu i pracy. Co gorzej nie umiała usunąć tytanicznych bojów Lwowa i Poznania, przy niewielu uchwał wiecowych nie dawała im innej pomocy.

Polska rdzenna, nadwiślańska uzyskała wolność wskutek faktu zewnętrznego, mianowicie, że zaborec nie się usunął. Stało się powstanie bezpańska dzieła, na którą najeżdżał austriacki politycy i opanowali z tem samym dla niej narodem jak Normanowie Rosję swego czasu. Formowali Polskę dla polaków, lecz państwo dla siebie, wadze swojego widzimisie.

Zaczęto na tej drodze Polsce eksperymentować według niemiecko-żydowskiej recepty, a na wzór niemiecki. Eksperymenty niemieckiego sprzykrzyły w Warszawie, więc go umiada, ale niezupełnie. Zrobił kompromis, który służył do uspienia narodowej czułości, a dawał czas na przygotowanie gruntu dla nowej dyktatury najeżdźców.

I przez te zakusy, jakoteż agitacye przeciw służbie wojskowej i pożyczce Ojczyzna jest w niebezpieczeństwie. Teraz naród Ojczyzna polski powinien czynnie pokazać, że jest godzien wolności i do wolności doręczyć.

W pierwszym rzędzie należy agitacyi przeciw wojsku i przeciw pożyczce, która położyc wszelkimi środkami. Nie czekać aż polski dostanie instrukcje, a prokuratorzy znajdą czas, lecz samorzutnie obezwładnić z rąk ojczyzny i donosić o każdym takim wypadku do Sejmu i do Rządu. Każdy Polak bez względu na przynależność partyjną jest obowiązany sam poczynać się do obowiązku żandarma narodowego i prokuratora, uzupełnić władzę świecić przykładem w służbie wojskowej i w ofiarności na rzecz Ojczyzny, gdyż inaczej zginie.

Chwila jest wielka, ostatnia przełomowa: chwila w której musimy pokazać żęmy na wolność zasługi i bodaj przez ten następczy wysiłek kupić sobie prawo i krwią prawo do Polski tak jak Lwów, Poznań, Cieszyn.

Jan Zamorski

Proste słowa.

Nieznana nam jest treść i szczegóły dyplomatycznej rozmowy, jaka od kilku dni zapewne toczy się drogą telegraficzną między Warszawą, Paryżem i Londynem. z nielicznych telegramów wnioskować jedynie możemy, że dzwonek nacisnięty w Warszawie głośno zadźwięczał w Paryżu i słabszym odbił się echem w Londynie.

Nie naszą jest rzeczą wnikać w tajemnice dyplomatycznych zabiegów. Powiedzieć chcemy tylko: Słowa, które dziś z Polski wychodzą na zachód powinny być proste i jasne. Są chwile w których prostota i prawda bez zastrzeżeń są cnotą dyplomatyczną. Polska musi dzisiaj przemówić do Zachodu tak, aby mocarstwa zachodnie zrozumiały, że od tego co się stanie z Polską zależeć będzie taki lub inny wynik wojny światowej.

Taki Z chwilą kiedy wojna polsko-bolszewicka przeszła w stan defensywy polskiej, stała się ona finałem wojny światowej. Powodzenie bagnetu i dyplomacji polskiej w tej wojnie jest równocześnie sprawą definitywnego zwycięstwa koalicji i zaprowadzonego przez nią porządku rzeczy nad Niemcami i Bolszewją.

W jeanyim szeregu kroczą dzisiaj na arenie dyplomatycznych zmagania pozornie odległe sprawy: niemiecki postulat rewizji traktatu i ofensywa generalna bolszewików przeciw Polsce. To niemieckich delegatów, siedzących przy zielonym

siódek w Spa jest tak samo zależny od powodzenia ataków bolszewickich, jak Kijów i zadecyduje o tych atakach politycznej nad Sorewa.

Słabość tych dwu najgroźniejszych przeciwników traktatu wersalskiego polega na tem, że idą one w swych wysiłkach odosobnione, że między Niemcami a Bolszewiją toczy Polska i dlatego Polska jest obecnie terenem decydującej walki o „być albo nie być” dla traktatu wersalskiego.

To są proste i prawdziwe słowa, które polska dyplomacja musi dziś powiedzieć. Za chodowi. Słowa te muszą być proste i jasne, jeżeli mają znaleźć odźwięki.

(„Rzeczpospolita”)

Odezwa Trockiego.

Dziennik komunistów niemieckich „Die Rote Fahne” (Nr. 103 z dn. 19 6.) podaje charakterystyczną odezwę Trockiego, którą tu przytaczamy:

„Położenie na froncie polskim jest obecnie nadzwyczaj pomyślne. Wyrwaliśmy już Kijów z rąk wroga. Zrabowane, zniszczone, nawpół zrujnowane miasto stało się napowrót naszą.

W tamtym miejscu wojska czerwone idą naprzód. Dalej na północy kontratak nieprzyjaciela został zatrzymany. Miejmy nadzieję, że i tutaj inicjatywę odzyskamy na nowo.

Witamy te powodzenia, ale powinniśmy je oceniać tylko w łączności z wielkimi załatwieniami, które jest jeszcze przed nami.

Pewna część armji polskiej została rozbita, ale cała masa białogwardyjskich wojsk polskich jest nie naruszona i zachowuje swą zdolność bojową. Pod ochroną motywu dyplomatycznego lorda Curzona, mówcy Lloyd'a George'a i z pomocą amunicji Churchilla, rozpoczęła Wrangel ofensywę na południu Ukrainy, ażeby napadnąć na tyły naszych wojsk i oddzielić prawe skrzydło wojsk polskich. Przykład Wrangla wskazuje, jak niebezpiecznym jest nie doprowadzić reszty do końca. Brakowało jeszcze drobnego machnięcia ręką, ażeby zniszczyć gruntownie armję Denikina. Na Krymie pozostał tylko konuszek ogona potężnej białogwardyjskiej armji Rosji. Gdybyśmy przeprowadzili dalej marsz nasz ku południu, postępując za gorącym śladem odступającego wroga, zdruzgotalibyśmy go bez boju i zmiotli z oblicza ziemi. Ale właśnie w działaniach naszych nastąpiła pauza, kiedy należało je zakończyć.

Armja była wyczerpana po wielkim wysiłku i ojczyzna uspokoiła się, sądząc, że sprawa jest zakończona i z Wranglem rzecz „w jakimś sposobie się załatwi”. W ten sposób dano Wranglowi możność utworzyć groźny wrzód na ciele Ukrainy. Obecnie będziemy zmuszeni użyć trzy razy tyle sił, ażeby oczyścić Krym. Błada tena, kto nie doprowadzi swego dzieła do końca!

W momencie obecnym położenie nasze na froncie polskim jest wogóle dobre; ale ażebyśmy mogli rozwinąć należycie naszą ofensywę, koniecznym jest, ażeby front nasz pozostał nieprzerwany. Koniecznym jest, ażeby dzień każdy przynosił armjom zachodniego i południowo-zachodniego frontu niezbędny sprzęt wojenny, niezbędne uzupełnienie i niezbędny ładunek energii rewolucyjnej — w postaci bataljonów ochotniczych i grup komunistycznych.

Jeżeli częściowe niepowodzenie połączy się z innymi niepowodzeniami ogólnymi, w naszym miejscu, może to doprowadzić do katastrofy. Każda rana, każda szczybka musi być zagojona zupełnie. Wówczas częściowe błędy i klęski nie tylko nie wzruszą frontu, lecz nawet na długi czas nie wstrzymają zwycięskiego pochodu. Należy dzieło doprowadzić do końca, nie tylko na północ, ale również na zachód. Może się to udać tylko wówczas, gdy wszystkie nasze siły skupimy do rozwiązania tego zadania. Nie powinniśmy rozszepać naszych sił, nie powinniśmy rozpraszać uwagi naszej. Nie trzeba nam połowicznych środków, lecz czynów nadzwyczaj zdecydowanych i na szeroką zakreślonych skalę.

Wszystkie siły i środki przeciw junkierskiej Polsce i najemnikom Wrangla — oto nasze hasło!

Wszecchrosyjski centralny komitet wykonawczy Sowietskij. L. Trocki.”

Odezwa powyższa zawiera ciekawe szczegóły, dla czytelnika polskiego nieobojętne. Przedewszystkiem stwierdza, że na północy, pomimo usiłowań, bolszewikom nie udało się odzyskać inicjatywy. Dalej podkreśla, że całość wojsk polskich jest nie naruszona i zachowuje zdolność bojową, co jest okolicznością nader ważną wobec podjęcia przez bolszewików nowej ofensywy na północy — pisze Prawdzie w „Rzeczpospolitej”.

Rzuca nadto nowe światło na działania wojsk Wrangla na południu, przypisując im poważne znaczenie. Wreszcie daje poznać zużycie wojsk sowieckich, chęć speczenia na laurach w odebranych Kijowie, oraz konieczność użycia sztucznych środków, ażeby zmusić żołnierzy sowieckich do dalszych działań wojennych przeciw Polsce.

Walki pod Mińskiem; patyczki między Łuckiem a nem. Planowy odwrót na Podolu.

WARSZAWA 10. 7. (PAT) Na torze kolejowym Mołodeczno—Połock 5 kilometr. na północ—wschód od Krzywicy oddziały nasze odparły ataki bolszewickie pod Jaźnią.

Pod silnym naporem przeciwnika oddziały nasze odchodzą z linii Beręczyny, walcząc zaciekle z nacierającymi kolumnami bolszewickimi. Smelewicze zostały zajęte przez nieprzyjaciela. Walki toczą się obecnie w okolicach Mińska. Na północ od Prypeci nieprzyjaciel przeprowił się przez rzekę Ptycz, zrzucnym jednak manewrem naszych oddziałów został wyparty na wschód, poniosłszy wielkie straty w

zabitych i rannych. Na północ od Prypeci oddziały nasze na rozkaz wycofały się za Choryń. Nieprzyjaciel obsadził Sarny. Oddziały armji gen. Raczeńskiego energicznym atakiem od północy zajęły przejściowo Równie i wywoziły stamtąd wszystkie materiały wojenne. W rejonie między Łuckiem a Dubnem orywiene utarczki naszych podjazdów kawalerskich z konnymi patrolami armji wroga.

Na Podolu jest przeprowadzony planowy odwrót wojsk generała Romera. Kaliński, generał podporucznik.

Niedoczekanie jego!

W interwiewie z pewnym Anglikiem oświadczył Trocki, iż militarna klęska Polski pociągnie za sobą jej upadek. Na tyłach armji polskiej wybuchnie powstanie (?) w celu wywalczenia w Polsce republiki sowieckiej. Myśl narodowa powstrzymuje wykonanie tego zamiaru.

Obszary Polski, należące niegdyś do Rosji,

do niej wrócić, jest to życzenie nie tylko sowieców, ale nawet oficerów b. armji Judenicza i Kolczaka.

(Rzecz oczywista, że „pobożne życzenia” te wzmocnią tylko w narodzie polskim wolę odniesienia nad hordami bolszewickimi stanowczego zwycięstwa.)

Do 8 b. m. już 300,000 ochotników.

„Kur War.” 9 b. m. donosi: Wedle informacji otrzymanych przez nas z kół wojskowych w biurach werbunkowych do armji ochotni-

czej zapisało się do wczoraj na terenie Rzeczypospolitej około 300.000 ochotników.

Częściowa mobilizacja w Rumunji.

„Rzeczpospolita” donosi: Potwierdza się wiadomość, że Rumunja na życzenie Francji zarządza częściową mobilizację.

Mobilizacja jest w związku z zagrożeniem granic Besarabji przez armję czerwoną.

Poborowa i pożyczkowa akcja posłów sejmowych.

(Od własnego korespondenta.)

WARSZAWA 10-7. W sejmie odbyło się dzisiaj posiedzenie przewodniczących klubów sejmowych w sprawie akcji poborowej i pożyczkowej ze strony posłów podczas wakacyj sejmowych. Uchwalono, co następuje: 1) Posłowie, zaciągający się do szeregów, mogą to uczynić hieżwłocznie. 2) Inni posłowie mają podjąć obie wyżej wspomniane akcje. 3) Wiece odpowiednie i odczyty podczas feryi mają od-

bywać się przy udziale 1-3 posłów z różnych sferonictw, i były hasparajne. Sejm należy być najryc. odroczyć całem jaknajwyższej agitacji. W posiedzeniu wzięli udział generałowie Haller i Sowiński.

WARSZAWA 10-7 Ogromna ilość ochotników zgłasza się w dalszym ciągu do armji. Nastrój panuje bardzo dobry.

Gwałty na Warmji i Mazurach.

ÓLSZTYN 10-lipca (PAT). Ataki band niemieckich na ludność polską mnożą się. We wtorek napadła banda Niemców na p. Krawkowską, osobę, liczącą lat 70.

Na polskim wiece, w Lubowie został przez bandę Heimachbundu napadnięty Paweł Szymański. Napadniętego wywieziono niewła-

domo dokąd. Cała ludność powiatu Szabórskiego domaga się przysłania wojsk koalicyjnych na dzień głosowania. Z Niberku donoszą, że bandy obcych, przybyłe z Niemiec, zalegają drogi i szosy i napadają na delegatów polskich. Z Ostrudy donoszą, że bandy niemieckie oblegały Dom polski.

Sprawa polska w Spa.

GDANSK 10. 7. (PAT) „Danziger Zeitung” ogłasza, telegram biura Wolff, według którego sprawa pol-

ska omawianą będzie na Konferencji w Spa w sobotę i niedzię.

Dir. Łódzkiej Dyrekcji Poczt i Telegrafów.

Dnia 2 lipca wydano na front dla żołnierzy 28 tysięcy Strz. Kapłowskiach paczkę zawierającą: szarytynę, herbaciankę, papierosy i 10 butelek soku cytrynowego — dla firmy „L. Spiess i Syn”.

Przesłano ze składki 19 marek złożono na plebiscyt. — 2.

Ocena sytuacji.

— 0 —

Czytamy w „Gaz. Porannej” Czytelniki rządząca w następujący sposób oceniamy obecną sytuację polityczną Polski, jaka się wytworzyła w związku z wyzyskami na froncie bolszewickim.

Pewno braki w armii naszej, toczącej ciężkie walki z bolszewikami stawiają nas wobec potrzeby szukania pomocy od naszych przyjaciół na zachodzie. Nie znaczy to bynajmniej, abyśmy własnymi siłami odeprzeć najazdu wroga nie mogli, ale nasza akcja obronna będzie tem szybsza i skuteczniejsza im szybciej i obfitsza będzie pomoc.

Udzielone nam poparcie może przybrać formę pomocy matriecznej i w postaci żywej siły. Pierwsza jest dla nas bodaj ważniejsza, ponieważ uskutecznicie jej napotkać najmniejszą trudność.

Walkę z niebezpieczną obecnie konnicą Budennego uradnia brak koni. Uzupełnienie chociażby tego jednego braku będzie posiadało znaczenie pierwszorzędną.

Samobójstwo jednak pomocy u kochanej, musimy być przygotowani na pewne uszczerbki ich wymaganiom. Jeżeli Grabski, znanający się dobrze w sprawie, przedstawi tam te kwestie, to może być oczekiwane, że w związku z pomocą którą pod tą lub inną postacią stwardnie niechętnie otrzymamy, koalicja zajądą od nas obawienia zamiarów pokojowych. Możliwym jest, że tak od nas, jak i od bolszewików zajądą powstrzymanie działań wojennych.

Wówczas będziemy musieli do tego się zastosować, jeżeli ma się rozumieć, bolszewicy również obrwią zamiary pokojowe.

W razie gdyby niegrajdanej wbrew życzeniom ententy broni nie zawiesił, wówczas możemy rachować na bardzo wysłanną i energiczną pomoc z zewnątrz.

Nasza sytuacja polityczna, pomimo wypadków wojennych bynajmniej się nie pogorszyła. Przeciwnie, teraz chyba jaśniej, niż kiedykolwiek uwydatnia się to, bijąca w oczy, prawda, że z chwilą złamania stalowego oporu naszych wojsk, fala bolszewizmu zaleje nie tylko Polskę, ale i Europę środkową. Ententa rozumie groźbę sytuacji i wyciągnie z niej wszelkie konsekwencje.

Niepowodzenia na froncie nie oddziałają bynajmniej na pogorszenie stosunku koalicji do naszych spraw plebiscytowych.

Niebezpieczeństwa zaatakowania nas do zachodu, gdy jesteśmy pochłonięci walką z bolszewikami, niema. Mogą to uczynić bandy powstańcze, ale niemieckie wojska regularne i rząd udziału w tem nie weźmie.

Porozumienie się z Wranglem jest pożądane i przewidziane, ale narazie sprawa ta wobec wnikania się spraw politycznych nie jest aktualną.

KRONIKA TELEGRAFICZNA

KRAKÓW POD BRONIA.

KRAKÓW. 10 (pat.) Dzienniki podają, że zaciąg ochotników w Krakowie staje się coraz bardziej tłumny, tak że postanowiono utworzyć 2 komisje zaciągowe.

KRAKÓW. 10 (pat.) „Naprzód” podaje, że senat krakowski okregowego sądu karnego postanowił oddać do użytku władz wojskowych wiele karabinów, szabel, leworwerów i innej broni, złożonej w sądzie, jak do dowody winy.

KRAKÓW. 10 (pat.) Wydział stowarzyszenia byłych legionistów polskich z roku 1914 do 1916 uchwalili uznać, że odezwa Naczelnika Państwa jest dla członków rozkazem. Wydział uznaje, że obecne powołanie ochotników jest tylko formą przejściową i że rząd niebawem wyda formalny rozkaz powszechnej mobilizacji

S. + P. SEWERYN ZARZECKI

podporucznik Wojsk Polskich

ochotnik Kompanii nośniczej 8-ej dywizji piechoty, przetrwał lat 20, zginął śmiercią bohaterską w obronie Ojczyzny, na czele swego plutonu pod Kowalami dnia 6 czerwca 1920 r. **Mama i siostra** — proszą się w środę dnia 14-go lipca w kościele św. Krzyża w Łodzi o godzinie 9¹⁵, ... która pogrzebeni w głębokim smutku ojciec i siostry zapraszają krewnych i znajomych.

2037—1

Komuniści w potrzasku.

Wykrycie gniazda komunistów w Zgierzcu i Konstantynowie. — Rewizje. — Znalaziono proklamacje. — Aresztowania.

Od pewnego czasu funkcjonariusze policji państwowej na powiat łódzki, dowiedziawszy się o prowadzonej agtacji komunistycznej wśród ludności Zgierzca i Konstantynowa, podjęli energiczną akcję, w celu zdemaskowania szkodliwych dla społeczeństwa jednostek. Funkcjonariuszom policji państwowej na powiat łódzki udało się wczoraj wykryć gniazdo komunistów w Zgierzcu, a mianowicie w fabryce Brodacza przy ul. Berka Joselewicza. Otoczywszy dookoła gmach fabryczny, policja dokonała szczegółowej rewizji przy czym znaleziono proklamacje antypaństwowe oraz przeciw wstępowaniu do armii.

Treść proklamacji wydanej przez Komitet Centralny Komunistyczny Partii robotniczej Polski zawiera odezwę do pracującego ludu, w której występuje przeciw radzie Obrony Państwa, nazywając ją próbą stworzenia bloku całej burżuazji, dla walki z rewolucyjną armią rosyjską i z rewolucyjnym ludem polskim. Nawołuje ona lud robotczy, aby przeciwstawił rewolucyjny blok wyzyskiwaczom i walcząc przeciw wrogom kapitalistom i obszarnikom.

Drugą proklamacja nawołuje rezerwistów, aby, gdy znajdą się w szeregach, pamiętali, iż są rezerwistami na rewolucji. Dalej zaznacza, że gdy rady delegatów robotniczych ogłoszą mobilizację Polskiej Armii Czerwonej, wówczas wstąpić dla rezerwistów godzina czynu. Ostrzeżenie, aby nie oddawali się w służbę reakcji burżuazyjnej.

Ode proklamacje kończą się okrzykiem: „Przez z Armią burżuazyjną! Niech żyje Polska Armia Czerwona!”

Zaraz na miejscu aresztowano głównych agitatorów i przywódców grupy komunistów, operujących na terenie Zgierza i okolic, mianowicie: Władysława Wadyńskiego zamieszkałego na przedmieściu Zgierza — Walachy i Jana Wieszorka — zamieszkałego w Zgierzcu — Przy osobistej rewizji u Wadyńskiego policja znalazła dwie listy do zbierania składki na cel agitacyjny, w których figurują różne podpisy oraz listy kaset marek gotówką, oraz różne korespondencje i dokumenty kompromitujące.

Również wczoraj funkcjonariusze tejże policji śledząc bacznie każdy krok należących do partii komunistów, natrafili na ich kryjówkę w Konstantynowie gdzie odbywały się konspiracyjne zebrania i gdzie wydano nad wydawanymi różnymi dyktatur, odczw, proklamacji oraz nad prowadzonymi agitacją. Po dokonanej rewizji aresztowani zostali Józef Chępiński, Herman Herman, Aleksander Fajrich, Stanisław Szukudlanski. W mieszkaniu Chępińskiego znaleziono sztandar czerwony, z napisem: „Niech żyje międzynarodowa rewolucja społeczna!” Niech żyje partja komunistyczna! Prócz tego znaleziono kilkadziesiąt znaczków z napisem „na cele partyjne”, na podstawie których zbierano pieniądze na do gazet pod tytułem „Gromada”, „Czerwony sztandar” i różną literaturę nielegalną.

Wszystkich aresztowanych pod silną eskortą przewieziono do Łodzi i osadzono w więzieniu. Zarządzono dalsze poszukiwania — innych współników propagandy komunistycznej.

Kalisz w dzi jej chwili.

KALISZ. 10-lipca (PAT). Wczoraj wieczorem odbył się tu pochód manifestacyjny młodzieży szkolnej. Pochód młodzieży, uzbrojonej w karabiny, wywołał wśród publiczności olbrzymi entuzjazm. Zaciąg ochotników jest wprost żywiołowy.

Warunki pomagala.

OLSZTYN 10 lipca (PAT). Emil Lelek, re-negat polski, wysłał do rządu niemieckiego memoriał z żądaniem niemieckich Mazurów w razie przyłączenia Mazowsza do Niemiec.

Żądania te są następujące: Prusy Wschodnie otrzymują pewną „autonomję”. „Mowa mazurska” będzie tolerowana.

Konferencja w Bpau.

CHORSEA 10 (PAT) Delegaci niemieccy podpisali dziś protokół w sprawie rozbrojenia zarejestrowali protest przeciw tym punktom, które mówią o okupacji Rumy lub innych terytorjów na wypadek nie spełnienia żądania, dotyczącego rozbrojenia. Niemcy oświadczyli, że gabinet musi przedłożyć układ do zatwierdzenia parlamentowi.

Loyd George powiedział: Ciesz się, że panowie złożyli swoje podpisy; byłoby niestety, ciem, gdyby konferencja była zerwana.

Loyd George oświadcza, że wszyscy aljanci stanowczo domagają się ukarania winnych i spodziewają się, że sąd w Lipsku spełni swą powinność.

Pamiętajcie o żołnierzu polskim

W obronie Rzeczypospolitej.

REZOLUCJA.

Z wieców Młodzieży Szkolnej m. Łodzi i okręgu łódzkiego z dnia 8 b. m. potwierdzoną przez zebranie delegatów młodzieży szkolnej w dniu 9 lipca 1920 r.

My, uczniowie klas siódmych i ósmych wszystkich szkół średnich (polskich, niemieckich, żydowskich) miasta Łodzi i okręgu łódzkiego, uczniowie klasy szóstej szkoły handlowej pana Tulina, słuchacze czwartego i piątego kursów seminarjum nauczycielskich polskiego, niemieckiego i ukraińskiego, oraz drugiego kursu szkoły włókienniczej, w związku z odezwą Naczelnika Państwa postanawiamy:

1) do poniedziałku dnia 12 lipca włącznie wstąpić w szeregi armii polskiej;

2) zobowiązać kolegów nie obecnych w Łodzi, do wstąpienia do wojska najpóźniej do dnia 22 lipca włącznie;

3) zwrócić się do Ministerstwa W. R. i O. P. aby klasy siódme i ósme wszystkich szkół średnich w Łodzi i okręgu łódzkiego, klasa szósta szkoły handlowej pana Tulina, kursy czwarte i piąte seminarjum nauczycielskich polskiego niemieckiego i ukraińskiego, oraz drugi kurs szkoły włókienniczej były zamknięte na czas potrzeby wojennej, a tym, którzy się od wstąpienia do wojska uchyla, był wzbroniony wstęp do szkół średnich i wyższych raz nazawsze na terenie Rzeczypospolitej. Rezolucje niniejsza, ogłoszona w prasie, uważamy za zawiadomienie formalne i żadnych innych zawiadomień rozsyłać się nie będzie. Nieobecnych w Łodzi zawiadamiają rodzice, w przeciwnym razie ponoszą konsekwencje niezastosowania się do rezolucji.

Za uczniów klasy siódmej uważamy i tych kolegów, którzy otrzymali promocję do klasy siódmej z poprawkami.

Zaznaczamy, że ci z kolegów, którzy się od wstąpienia do wojska uchyla, będą z naszej strony piętnowani i umieszczeni na czarnych listach do wiadomości publicznej.

Do koleżanek klas wyższych szkół średnich i seminarjum nauczycielskich zwracamy się z gorącym apelem o współdziałanie z nami w czystej i ofiarnej pracy dla dobra naszej Ojczyzny.

Prezydjum Delegatów Młodzieży szkół średnich miasta Łodzi i okręgu łódzkiego.

— Woje łódzki Komitet Obrony Państwa.

a) Wczoraj w Urzędzie Województwa Łódzkiego (Ziawadzka 11) odbyło się zebranie przedstawicieli różnych związków i instytucji, stronnicstwa mające na celu utworzenie Wojewódzkiego Komitetu Obrony Państwa. Zagalę zebranie Wojewoda Kamiński.

Po dłuższej dyskusji, uchwalono stworzyć Komitet Obrony Państwa Województwa Łódzkiego dla przeprowadzenia propagandy na rzecz zaciągu ochotniczego oraz skoordynowania akcji pomocy dla udających się na front i ich rodzin.

W skład komitetu wchodzi delegaci po jednym z każdej instytucji.

Dziś, w niedzielę o godz. 10-ej rano w sali posiedzeń Województwa, odbędzie się pierwsze posiedzenie Komitetu, na którym wykreślona zostanie linja wytyczna działalności i dokonany będzie wybór komitetu wykonawczego, kierującego dziełem obrony na terenie Województwa Łódzkiego.

— Stowarzyszenie pracowników notarjatu m. Łodzi. Zawiadamia swoich członków i wogóle wszystkich pracowników notarjalnych, że w dniu 13 lipca r. b. (we wtorek) o godz. 7 wiecz. w lokalu kancelarii Notariusza Ryńskiego (ul. Piotrk. 46) odbędzie się zebranie pracowników notarjalnych m. Łodzi celem omówienia przyjęcia z pomocą Ojczyźnie.

Kto bez udowodnienia poważnych przyczyn na zebranie się nie stawi uważany będzie za wroga Ojczyzny. Porządek zebrania: Zapisywanie się do wojska i rozporządzenia Dowództwa wojskowego oraz subskrypcja Pożyczki Odrodzenia.

— Wiece u Handlowców polskich.

a) Na piątkowym posiedzeniu Zarządu Stowarzyszenia Handlowców polskich zdecydowano zwłocznie na wtorek, d. 13 lipca w lokalu własnym o g. 7 i pół wieczorem wiec, na którym będzie omawiana propaganda akcji werbowej do armii ochotniczej i związane z nią sprawy.

— Godne naśladowania.

a) Właściciel zakładu fotograficznego pod firmą J. Tyraspolski p. Buchcar kuł pożyczkę Odrodzenia za 10,000 Marek.

— Chrześcijaństwo Narodowe Str. Prasy a nakaz chwili.

W domu Ludowym przy ul. Przejazd N 34 odbędzie się dzisiaj o 3 po pół. wiec a. i. i. j. w myśl odezwy Rady obrony państwa i Naczelnika.

— Kolo Łódzkie Związku Zawod. Pracov. Kolejowych.

Wzywa w osobnej odezwie kolegów swych do spełniania obowiązku obywatelskiego w bieżącej chwili. Odezwą podkreśla:

„Jeżeli nie zdobędziem, się dziś na najwyższy wysiłek woli zbiorowej, to dni naszej wolności i niepodległości są policzone.

Wysiłek ten przejąć się musi podwójnie: jedna część musi stanąć do broni, druga zaś z tych lub innych względów nie służąc wojskowo, musi ofiarnością i wyteżoną pracą w instytucjach społecznych, stwo. zonych koniecznością prowadzenia walki o naszą państwowość, dać z siebie najwyższą sumę korzyści, bądź w go. i. w. bądź też wykonując dane przez zwierzchność rozkazy“.

— Za Stowarzyszenia Polskich Kupców i Przemysłowców Chrześcijan w Łodzi.

Na skutek odezwy Naczelnego Wodza i Rady Obrony Narodowej Zarząd Stowarzyszenia Polskich Kupców i Przemysłowców Chrześcijan w Łodzi, liczący się z niebezpieczeństwem, grożącym naszej Ojczyźnie, zwołał na przyszły wtorek zebranie w piątek, dnia 9 b. m.

Powzięto między innymi uchwały, że członek, który nie może z poważnych powodów oddać swojej osoby do dyspozycji władz wojskowych:

1) winien zapisać się na Pożyczkę Odrodzenia minimalnie 15 proc. w stosunku do posiadanego majątku.

2) Złożyć jednorazową dotrzną ofiarę na organizację armii ochotniczej pod dowództwem generała Hallera w stosunku 2 proc. od posiadanego majątku.

3) Wszyscy członkowie obowiązani są zapisać się na członków dożywniczych „Czerwonego Krzyża“ z opłatą jednorazową m. 1000.—

W związku z powyższymi została wybrana komisja szacunkowa w celu sprawiedliwego ocenienia majątku członków dla wykonania powyższych uchwał.—

Powyższe uchwały zostały przesłane telegraficznie Naczelnikowi Państwa i generałowi Hallerowi.

Z Reursy Rzemieślniczej.

Zarząd Reursy Rzemieślniczej na swym posiedzeniu w dniu 9 ym b. m. postanowił: Reursy rzemieślnicza przyjmuje m. i. lat „chrześcijańskiej matki“ swych członków, którzy obecnie wstępują do armii jako ochotnicy.

Z zysków kinomatografu przysyłać im będziemy różne przedmioty niezbędne, potrzeby w stałych okresach tygodniowych, w poniedziałki. Zarząd prosi swych członków i zawiadania o wstąpieniu do armii ochotniczej.

Zarząd Towarzystwa Lekarskiego Łódzkiego, Stowarzyszenia Lekarzy w Łodzi oraz Zarząd Związku Lekarzy Państwa Polskiego, zwołuje ogólne zebranie swych członków w środę d. 14 lipca w lokalu Stowarzyszenia Techników (Andrzeja N 3) o godz. 8 i pół wiecz. w sprawie, będącej w związku z odezwą Naczelnego Wodza.

— Rezolucja Techników łódzkich z 9 b. m. w obronie Ojczyzny.

1) Wszyscy członkowie Stowarzyszenia Techników w Łodzi zgłaszają się osobiście i niezwłocznie do dyspozycji władz wojskowych.

2 Powołuje się specjalną komisję, która zarejestruje wszystkich inżynierów i techników w Łodzi i wyładować będzie na żądanie opinie swą do fachowego uzdolnienia każdego, oraz opinie swą ko. n. k.ować będzie niezwłocznie władzom wojskowym.

3 Wystąpić z wezwaniem do pracodawców

a) o wydanie wstępującym do służby wojskowej miesięcznej pensji na ekwipunek, b) o wypłacie różnicom wstępującym do służby wojskowej jedną i pół pobleranego wynagrodzenia przez cały czas służby w wojsku, c) o zatrzymaniu dla powracających z wojska i ich rodzin, jakie obecnie zajmują.

— Uroczyste wiecór Patrijotyczny po hasłem: „Do bron“!!

Dziś Teatr Polski daje Uroczyste przedstawienie, przystosowane do chwili obecnej z wielce urozmaiconym programem. Dnia będą fragmenty z „Nocy Listopadowej“ „Wesela“ Wyspiańskiego „Leci liście z drzewa“ „Wisniewskiego“ „Lianja z księgi pielgrzymstwa narodu polskiego A. Mickiewicza oraz utwory Żerowskiego Makuszyńskiego. Zakończy przemówienie kap. Bityka. Spodziewać się należy że dzisiejsze przedstawienie wypełni salę teatru polskiego publicznością.

— Rezolucja pracowników pocztowy ch Łodzi.

Zebrani 9 b. m. w gmachu pocztowym pracownicy poczty, telegrafu i telefonów w liczbie zgóra 200 osób postanowili jednogłośnie: 1) zgłosić swoją gotowość natychmiastowego oddania się całkowicie do dyspozycji władz wojskowych, 2) rzec się dalszego korzystania z urlopow, 3) wezwać kolegów, którzy z jakichkolwiek przyczyn nie podpisali pożyczki Odrodzenia, by uskutecznił to natychmiast, 4) piętnować i zwalczać rozsiewania alarmujących wieści bezmyślną krytykę i szkodliwą manję politykowania, 5) złożyć dobrowolnie na rzecz skarbu ofiary z biżuterji monet i t. d., 6) opodatkować się na rzecz żołnierza polskiego przez cały czas trwania wojny w wysokości 1% od miesięcznych poborów, 7) przesłać odpisy dzisiejszego protokołu Naczelnikowi Państwa, radzie ministrów, sejmowi, ministrowi poczt i telegrafów i głównemu zarządowi związku pracowników poczty, telegrafu i telefonów.

Po przyjęciu rezolucji utworzono listę składków oraz ochotników do wojska polskiego.

Za Stowarzyszenia Warszawskich Cyklistów w Łodzi.

Zarząd Stowarzyszenia zwołuje w poniedziałek d. 12 b. m. o godzinie 7 wieczorem do własnego lokalu Piotrkowska 174. najzwyczajniej ważne zebranie w sprawie obrony narodowej.

Ze względu na poważną chwilę politycznym jest bezwzględnie przywieść wszystkich członków.

— Na armję ochotniczą

a) Na walsm zebraniu Stow. właścicieli aptek w Łodzi postanowiono, aby całkowicie targ z obranego dnia w jednym z tygodni przeznaczyć na potrzeby armii ochotniczej, oddając do dyspozycji odnosnych władz wojskowych.

— Baczność, Farmaceutów łódzcy.

Zarząd oddziału łódzkiego Związku Zawodowego Farmaceutów Rzeczypospolitej Polskiej przy ul. Sienkiewicza 27 wzywa wszystkich kolegów okręgu łódzkiego o zgłoszenie się w sprawie wstąpienia do armii czynnej w lokalu Związku do dnia 13 b. m.

Dziś święto Pożyczki Odrodzenia!

Sekret Rygorysty.

Nieco czerzą cięższych czasów daje się zauważyć coraz więcej panów noszących ubranie z dowodzonych materiałów przedwojennych jakich obecnie nikt nie ma w sprzedaży. Dzieje się to dlatego, iż każdy może za kilka marek z łatwością unieść stary spódnicę, a następnie na zastąpić nową, przez własnoręcznie nabywanie tkanin z dobroci barwnikami „Koloryt” które nabyć można w 20 różnych kolorach w każdej aptece, składzie aptecznym, składzie farb i mydła.

Za doskonały skutek gwarantujemy.
Tow. „Koloryt” Fabryka Chemiczna. Warszawa. Chłodna 36

przedstawiciel na Łódź.
190 H. MASECKI. Łódź św. Anny 30

Jak żyje Papież?

Korespondent rzymski gazety „Daily Mail” podaje interesujące szczegóły o sposobie życia obecnego papieża. Oświadcza on w swej korespondencji, że utrapienia papieża nie kończą się na tem, iż całą resztę swego życia musi on przeżyć w Rzymie, ograniczając się do pobytu tylko na obszarze Watykanu. Papież musi ponadto dzień za dniem, tydzień za tygodniem, rok za rokiem jadać obiady w zupełnej samotności i nie może też nosić zegarka.

Poprzedni papież uwolnił się od tych tradycji. Nie jadał on w samotności, lecz w towarzystwie swego sekretarza nie rozstawał się też ze swym staroświeckim zegarkiem, ofiarowanym mu przez matkę. Gdy jednak Benedykt XV po jego wyborze na papieża zapytano, jakie zajmie stanowisko wobec etykiety watykańskiej, tenże odpowiedział:

„Wszystko jak za czasów Leona XIII”.
I tak się stało. Oto dzień życia papieża: od godziny 5 do 6 rano modlitwa z rozmyślaniem, o 6 papież odprawia mszę świętą, o 7 jest obecnym na drugiej mszy, w czasie której śpiewa, o godz. 8-ej bardzo proste śniadanie, składające się tylko z czarnej kawy.

Następnie 5 godzin wypełniają korespondencja i audyencye. Każdy list, z postąd trzystu lub czterystu codziennie otrzymywanych, papież czyta sam lub też każe je sobie czytać. O godz. 1-ej następuje obiad, składający się z makaronu, sera, oliwy, chleba i trochę wina. Potem następuje godzina wyocyjaka, przejazdka po watykańskich ogrodach, godzina spaceru — jedyna rozrywka w ciągu dnia starego. Reszta dnia jest poświęcona z jedyną przerwą na wieczorny posiłek, wyczerpanej pracy, trwającej do północy.

I tak się toczy życie papieża, aż do śmierci.

Dwukrotnie tylko papież przełamwał swój program. Raz, gdy dawał ślub jakiejś wykwiutkiej dziewczynie parze i uczestniczył w uroczystości weselnej, drugi raz, gdy o północy samotnie udał się do kościoła św. Piotra, aby idąc za głosem natchnienia pomodlić się u grobu Piusa X, który na krótko przed swą śmiercią mianował go kardynałem.

Żołnierz polski daje swej Ojczyźnie krew. Ty, co swej krwi nie dajesz, daj choć pieniądze — i kupa Pożyteczkę Urodzenia Polski!

KRONIKA

— Z ruchu kolejowego.

Pociąg Warszawa-Kalisz nr. 511, który przybywał do Łodzi o 1 m. 17 w poł., i powrotny z Kalisza do Łodzi nr. 514, przybywający do Łodzi o 7 m. 17 wiecz., został dla braku parowozów na razie na kilka dni odwołany; parowozy wysłano na front.

P. Gawroński, inspektor ruchu Dyr. Warsz., oddziału Łódzkiego, został mianowany insp. dyrekcji kol. warszawskiej, a na miejsce jego назначony został insp. ruchu kol. ze Skierniewic P. Kobierzycki.

Długoletni dyspozytorzy ruchu kol. fabryczno-Łódzkiej pp. Rozmystowicz i Miller zostali wydelegowani do dyrekcji gdańskiej.

— gminna.

a) Dotychczasowy komisarz Rządu na powiat Łódzki, p. Leon Chwałbiński mianowany został delegatem Państwowego Urzędu do spraw powrotu jeńców, uchodźców i robotników na Województwo Łódzkie.

Zorganizowane biuro Urzędu mieścić się będzie w lokalu przy ul. Przejazd nr. 4.

— Przyjazd gromady uchodźców do Łodzi.

a) Wkrótce spodziewany jest liczny przyjazd do Łodzi uchodźców z różnych terenów zajętych przez dzicz bolszewicką.

W tym celu miasto zamierza zarekwirować na razie dwa domy na pomieszczenie spodziewanych uchodźców.

— Za agitację przeciw państwu.

a) Policja aresztowała Jana Praka, zam. przy ul. Gubernatorska Nr. 9, za agitację przeciw Państwu.

Przesłano go do Urzędu Śledczego.

— Aresztowanie złodziei.

a) Aresztowano Bolesława Nowackiego, Bolesława Jarosza, Ludwika Łaszewskiego i Lejby Majera Hochmana, z fałszywymi dowodami, jako sprawców kradzieży w fabryce Tow. Akc. L. K. Poznańskiego.

Osadzony w areszcie przy komisariacie, Jarosz zbiegł, pozostali osadzono w więzieniu.

— Ujęcie dezertarów.

a) W okręgu 5 komisariatu, aresztowano 6 dezertarów.

Odesłano ich do żandarmerji.

— Aresztowanie bandyty.

a) Policja aresztowała Aleksandra Kazimierskiego, na ul. Piasecznej, który dokonał w swym czasie, napadu zbrojnego na Kazimierza Kantorskiego (zam. przy ul. Małej 3) i grożąc rewolwerem zrabował ze sklepu 3,000 Mk. gotówkę na różne artykuły spożywcze i papierosy.

— Wykrycie kradzieży.

a) Wczoraj po dokonanej rewizji wykryto w fabryce Bamcha, przy ul. Piotrkowskiej 238, maszynę skradzioną wartości 50,000 Mk, należącą do Bulego.

— Z Tow. Czerwonego Krzyża.

a) Liga Towarzystw Czerwonego Krzyża w Genewie nadesłała na ręce przewodniczącej Oddziału Łódzkiego Polskiego Towarzystwa Czerwonego Krzyża pani Heleny Rossmanowej depeszę następującej treści w języku fran.; depesza w tłumaczeniu brzmi:

„W imieniu Ligi Towarzystw Czerwonego Krzyża pozwalam sobie złożyć Pani serdeczne

powinnowanie z okazji wszczęcia w dniu 11 lipca 1920 r. propagandy zjednoczenia członków. Życzymy, by dalszy ciąg propagandy i jej zakończenie uwieńczyły ten zaszczytny pobór. — Lander-son, generalny dyrektor.

ROZBIÓRKI DOMÓW.

Delegacja budowlana przy magistracie zakwalifikowała do rozbiórki następujące domy drewniane, które z powodu starości grożą zawaleniem: E Frudenberga, przy ul. Emilji N- 54, Emilji Brann, przy ul. Kilińskiego 202, M Zilberszteina Tow. Akc-Piotrkowska 246.

SKŁAD WYDZIAŁU POWIATOWEGO.

Na posiedzeniu Sejmiku Łódzkiego, za pomocą głosowania tajnego wybrani zostali pp. Jan Świercz, prezydent m. Zgierza, Franciszek Wola, rolnik z Lagiewnik, Mieczysław Hródyński, właściciel majątku Wiskitno, Wincenty Grzegorzewski z Żeronima, Ignacy Kamiński z gminy gospodarz, Ignacy Kiliński rolnik z Redkini.

— Na roboty publiczne.

a) Wobec ciężkiego położenia klasy pracującej Rada miejska m. Pabjanic upoważniła magistrat, aby zwróciła się z prośbą do Województwa Łódzkiego o wyjednanie pożyczki na roboty publiczne w sumie 5 milionów Marek.

— Z odroczenia od opłat.

a) Tow. „Kropki mleka” mając na uwadze chwilę bieżącą, komunikuje, że zostaną zwolnione od opłaty za mleko i obiady wszystkie dzieci żołnierzy armji ochotniczej. Przy zgłoszeniu po mleko należy okazać właściwy dokument.

Komunikaty.

Zarząd 7-go Łódzkiego Tow. Pożyczk. Oszcz. w Łodzi, podaje do wiadomości pp. członków, że w dniu 11 m. lipca o godz. 3 p. poł. w Domu Ludowym Przejazd 34, odbędzie się zebranie w II terminie.

Porządek dzienny.

- 1) Zgajenie zebrania.
- 2) Wybór Prezydium.
- 3) Odczyt spraw. za rok 1920.
- 4) Zatwierdz. wyd. na rok 1920.
- 5) Wybór Zarządu, Rady i Kom.

Rewiz.

- 6) Podwyższenie wydaw. pożyczek.
- 7) Wolne wnioski p. czł.

Uprasza się o liczne i punktualne przybycie.

2269.

— Czarny kot.

Drugi program składający się z dwóch wyborynych fars i dowcipnego quodlibetu cieszy się powodzeniem niemniejszym niż pierwszy. Jutro w poniedziałek premiera trzyaktowego wodewilu „Fredzia się żeni” utworu będącego „szlagerem” czarnokotowego zimowego sezonu w Warszawie.

W środę „Czarny Kot” daje o 4-ej pp. z udziałem całego zespołu bezpłatny koncert dla żołnierzy garnizonu łódzkiego wyruszających w pole.

Podziękowanie.

„Zarząd Związku Sokolstwa Polskiego (Oddział Łódź I) miniejszym składa wszystkim, hojnym ofiarodawcom na rzecz loterii fantowej urządzonej w celu zasilenia funduszów Towarzystwa staropolskie „Bóg zapłać”.

POZDROWIENIA Z FRONTU.

Dla pięknych i sympatycznych łódzkich pańienek zaszylają: Kapral Dąbrowski Józef, bombardierzy Kapuściński Leon, Huczko Ludwik, Szoll Ryszard i Kanonierzy Gerlasiński Stanisław, Hetman Józef, Borowski Czesław, Wąblewski Władysław, Pac Ludwik i Jurkiewicz Eugeniusz.

Teatr Polski.

Dzisiaj po południu o g 3 po cenach znizonych ukaże się „Moralność pani Dulskiej” głośna komedia, G. Zapolskiej.

W poniedziałek „Tajemnica pani Oroszy” z p. Mirską w roli naczejnej.

POZYCZKA

ODRODZENIA

jest najpewniejszą lokatą kapitału.

Pogromcy bolszewików.



Gen. Iwaszkiewicz

Gen. Lisowski

Gen. Iwaszkiewicz został znowu powołany do czynnej służby.

ZE STOW. WŁAŚCICIELI NIERUCHOMOŚCI. M. ŁODZI.

Pod przewodnictwem prezesa p. Gustawa Klukowa, odbyło się wczoraj posiedzenie zarządu Stow. Właścicieli Nieruchomości m. Łodzi (Krótka 4).

Przyjęto podanie dyrektora kłara p. Artura Credo o zwolnienie go z obowiązków z powodu powołania go na posadę dyrektora Łódzkiego Oddziału Banku Kredytu Hypotecznego, Spółki Akcyjnej.

Następnie pp. Fr. Drozdowski, M. Suligowski G. Klukow, zdawali relacje z obytu swego w Namawie w sprawie: 1) przystąpienia Stowarzyszenia do Zrzeszenia Stowarzyszeń Właścicieli Nieruchomości w całej Polsce, celem osiągnięcia lepszych rezultatów w wywalczaniu lepszych praw dla właścicieli domów.

W sprawie projektowanej nowej ustawy mieszkaniowej. Delegaci zakomunikowali o dopełnieniu formalności co do przystąpienia Stowarzyszenia do wzmiankowanego związku, z obowiązkiem, aby Stowarzyszenie płaciło po Mk. 6 rocznych składek od każdego członka Stowarzyszenia, oraz Mk. jednorazowo przy przystąpieniu. Do zarządu Centralnego Zrzeszenia w Warszawie — z ramienia Stowarzyszenia powołano pp. Gustawa Klukowa; do komisji rewizyjnej p. Mieczysława Sułkowskiego. Co do drugiej sprawy, to delegaci nie oświadczyli, że jest pewną rzeczą, czy rządowy projekt ustawy mieszkaniowej wejdzie pod obrady Sejmu przed Jermami.

Wobec ogłoszonego przez magistrat m. Łodzi. (Urząd mieszkaniowy) rozporządzenia w wynajmie lokali, zarząd postanowił wystąpić do Związku Centralnego Zrzeszeń właścicieli domów w Państwie Polskim z odpowiednim memorjałem i z prośbą o interwencję.

Dnia 9 lipca 1920 roku urzędnicy i urzędniczeki Sądów Okręgu Łódzkiego wobec niebezpieczeństwa, jakie grozi Ojczyźnie, jednogłośnie postanowili:

1) Wyrażając gotowość wstąpienia do armji ochotniczej, wszyscy oddając się do dyspozycji Władz Wojskowych w drodze służbowej.

2) Pozostali z jakichkolwiekbyż względów, obowiązują się do zastępowania tych wszystkich, którzy wstąpią do szeregów armji, oraz narówni z walczącymi na froncie, walczyć będą z wrogiem wewnętrznym, który w sposób równie niebezpieczny skrycie czycha na całość naszej Ojczyzny.

— Ujednostajnienie pracy kobiet-Polek w chwili obecnej.

W dniu 9 b. m. w lokalu Nar. Org. Kobiet, Moniuszki 11, odbyło się zebranie delegatek kobiecych Stowarzyszenia Nar. Org. Kob., Ligi Kobiet, Związku telegrafistek, Stowarzyszenia Pracownic Wojskowych i Kobi. Polek.

Zebranie miało na celu ujednostajnienie pracy, jaką na kobiety Polki składa chwila obecna. Narazie zostały uchwalone cztery sekcje: Opieki nad rodzinami ochotników, propagandy, sanitarna i opieki nad uchodźcami. Sekretariat sekcji opieki nad rodzinami ochotników mieści się w lokalu Ligi Kobi. (Gospoda dla Wojskowych) Przejazd 1, a samo jest czynne codziennie między godz. 6-8. Przewodnicząca tej sekcji usilnie zwraca do pracy chętne panie; jak również prosi aby stawić i te, które w 1914-15 r. nosiły pomoc rodzinom legionistów.

Sekretariat innych sekcji są czynne codziennie w lokalu Nar. Org. Kob., Moniuszki Nr. 11, między godz. 5-9. Dary dla żołnierzy, przede wszystkim potrzebne dla ciężko rannych, jakoteż produkty żywnościowe przyjmowane są w intendenturze Czerwonego Krzyża, Piotrkowska 78.

Zebrane uchwały zwołać więc kobiet w środę dn. 14 b. m. o godz. 7 wiecz. w lokalu Lig. Kobiet. Przejazd 1.

Ofiary.

Na Placisoyt Górno-Śląski.

Klimczak mk. 5. Cech tokarzy mk. 25, członkowie 87. Beziemiennie mk. 50. Zamiast wieńca na grób St. Niwińskiego, urzędnicy Województwa Łódzkiego mk. 534. Z powodu niemożności odkupienia wazonu pamiątkowego p. C. Waszczyńskiej, składa Z. K. mk. 200. Z okazji imienin dowódcy ppor. W. Michałowicza, I komp. B. Z. 5 p. Wojsk kolejowych, mk. 500. Z okazji swych imienin ppor. Wl. Michałyk składa

mk. 100. Dnia 29 czerwca r. b. na popisie w Starych Chojnach, zebrano od rodziców i dajców szkoły, mk. 157.15. Pracownicy Baonu Zapasowego, 31 p. rak. 70. Pankowski A. mk. 100. Zarzewski mk. 50. Dzieci szkoły pow. Nr. 63, mk. 150. Szkoła pow. Nr. 74, składa mk. 434. 14-ta drużyna im. Bartosza Głowackiego, Z. H. P., jako należność za otrzymaną werbel od p. Janasa, mk. 100. Na popisie w Lublinku dzieci szkoły złożyli dn. 27 | 6 mk. 140. Nagroda przeznaczona przez p. K. Zawadzkiego jednemu z uczestników wycieczki Stowarzyszenia Handlowców Polskich, za osiągnięcie szczytu skały w Opcowie, mk. 100. Z powodu imienin matki, składa Regina Hupiańska mk. 70. Beziemiennie mk. 10. Wygrane u państwa Lewińskich w Helenówku, mk. 500. Od pasażera za odnalezienie paczki mk. 5.

Dyrekcja Poczty i Telegrafu składa mk. 10. Żołnierze wznania moźjeszowego, Baonu Zapasowego 3 pułku Wojsk Kolejowych, składają mk. 500.

Na Placisoyt Warmiński.

Na komedycje urządzonej przez W. Kowalskiego, Ireneę, Helenę Pinao, Honorcję, Czesię, W. Kowalczykówny i Apolonję Pogodzińską mk. 191. Zamiast wieńca na grób s. p. K. O. Bidermana, pracownicy dzielnicy II, Wydziału Opieki Społecznej przy magistracie, mk. 153. Zebrana na popisie w szkole pow. Nr. 53, mk. 191. Cech majstrów fryzjerskich, mk. 500. Za pośrednictwem rady prawnej, Elektrowni Łódzkiej, p. Jurkowskiego, składają jako dobrowolną ofiarę przy zażegnaniu sporu E. Zell, Piotrkowska 182, mk. 500, A. Kuczoła, Lipowa 9 mk. 110. Niecińska mk. 100. Komenda Pał. Państwowej na pow. Łódzki, przesyła zebrane z zabawy w ogrodzie p. Hinka, gm. Chojny na ręce p. Koneckiego, mk. 503. Rafałski mk. 100. Od pasażera mk. 100. Ofi pasażerki mk. 20. Pawlicki mk. 200. Wł. Dziergwo mk. 20.

Na Czerwony Krzyż.

Cech majstrów fryzjerskich składa mk. 500. Zamiast wieńca na grób s. p. nieznanego, tramwajowego, p. Skrzypczyńskiego, mk. 20. Sąd Pokoju 5-go Okręgu, przesyła zebrane od Jawaków Sadi i oskarżonej M. Stanisławskiej, w sprawie karniej Nr. 125 | 18 mk. 75. Z racji zaślubin p. M. Kłakowskiej z K. R. Fryś — Fryzjerką i p. Z. Kłakowskiej z p. M. Lauru mk. 20.



Odeon

Odeon

Tylko jeszcze dziś i jutro

„WESELE KRÓLA GORCE”

Na nowszy dramat w 6 aktach ze słynnymi artystami LIDJĄ SALMONOWĄ i PAWŁEM WEGENEREM w rolach tytułowych.

NAD PROGRAM:

„PRZEGLĄD WSZECHSWIATOWY”

Wspaniałe zdjęcia z natury.

Początek o godz. 8 pp.

Dzisiaj ostatni dzień
programu № 2.

CIĘŻAROWY

Dzisiaj ostatni dzień
programu № 2.

Mój tatuś!

Fligle Ampera

Dwupiętrowe nieporozumienie

W poniedziałek zupełnie nowy program 3-ci. Kasa zamawiań czynna od 11—1 i od 5—

HELENOW.

Sobota dnia 10 czerwca 1920 r.

Niedziela dnia 11 czerwca 1920 roku.

KONCERT

ORKIESTRY DĘTEJ

Straży Ogniovej Szeiblera pod dyrekcją

Kapelmistrza p. Tonfelda.

Początek o godz. 5 po południu.

Wejście dla dorosłych Mk. 8, żołnierzy, uczniów
i dzieci Mk. 5. 2264—2

Uwaga: Wrazie niepogody koncert się nieodbędzie.

WYPRZEDAŻ

44 Piotrkowska 44.

Białystu, Etamiy i wszelkich towarów lokciowych.

Bielizny, pończoch — galanterji.

Obuwia, swiitrow, bluzek i palt, w cenie

od 10 do 50% tańsze,

firma jeszcze 1 dzień. Przyczem targ z dnia 12, 13
i 14 b. m., idzie w całości na

Pożyczkę Odrodzenia.

2293.

Hurtownia owoców i warzyw

L. Skorasieński i S-ka w Łodzi.

ul. Konstantynowska 18.

Detaliczna sprzedaż przy składzie nasion

L. Skorasieński ul. Konstantynowska 37.

Poleca Szanownej klienteli codziennie świeże

owoce, warzywa i płody rolne.

Przyjmuje zamówienia na dostawę takowych.

spółkę w celu prowadzenia handlu owocami, wa-

rzywami i płodami rolnymi pod firmą „Hur-

townia owoców i warzyw L. Skorasieński i S-ka

w Łodzi”, przy ul. Konstantynowskiej № 18.

Polecając naszą nowo utworzoną spółkę (przy

ul. Konst.) łaskawym względem i prosimy uprzej-

mie Obywatelstwo Ziemskie i plantatorów owo-

ców.

KURSY BUCHALTERYJNE

Henryka Lubjńskiego.

WYKLADANE SA PRZEDMIOTY:

buchalteria, korespondencja, rachunki handlowe, stenografia, PISA-

NIE NA MASZYNACH „REMINGTON”, „NARCFDES”, „ORZEL”

i inne oraz poprawienie charakteru pisma. Ukończenie kursów,

opowiadania do objęcia posady biurowej.

Zapisać przyjmuje kancelarja kursów Piotrkowska 79

AUTOMOBILE

OSOBOWE I CIĘŻAROWE

ADLER, BENZ, MERCEDES, FABRIQUE NATIONAL
BELGIQUE, OPEL, i inne

nowe z gwarancją fabryczną lub używane do-
skonałe zremontowane do natchmiastowego użyt-
ku, z pozwoleniami wywozu do Kongresówki i Galicji

RÓWNIEŻ

nowe opony i wała, la zagraniczny towar
wszelkich rozmiarów.

Przybory samochodowe i części rezerwowe

Stale na składzie.

**IMPORT SAMOCHODÓW,
ZYGMUNT ROSIŃSKI, POZNAŃ**

Firma sądownie zarejestrowana. Kierownik i
Handlowo-Techniczny Dyrektor Konstanty KOEHLER Inżynier
Biuro: Kontakta 8. Adr. telegr.: ISZRI-POZNAŃ. Telefon:
3022

Ochotnicy telegrafisci!

Dnia 9 b. m. w 4-ej kompanji telegraficznej za-
pasowej przy ul. św. Jerzego № 2, rozpoczęło się przyje-
cie zgłaszających się ochotników do kompanji telegraficz-
nej. Przyjeźci do kompanji mogą być byli telegrafisci, tele-
foniści, elektrotechnicy, monterzy, studenci i uczniowie
szkół średnich, oraz wszyscy umiejący biegle czytać i pi-
sać.

Godziny przyjęć od 10 do 2 po południu.

podpor. i Adjutant.

Ser śmietankowy

Sprzedaż hurtowa

Warszawskie Ziemiańskie
Towarzystwo Mleczarskie

Łódź

Al. Kościuszki Nr. 29.

2247-5

Zarząd Reursy Rzemieślniczej na swem posiedzeniu
w dniu 9-ym b. m. postanowił:

Reursa Rzemieślnicza przyjmuje mandat „chrzestnej
matki” swych członków, którzy obecnie wstępują do armji
jako ochotnicy.

Z zyków kinematografu przesyłać im będzie różne
przedmioty niezbędnej potrzeby w stałych okresach tygod-
niowych, w poniedziałki.

Zarząd prosi swych członków zawiadomić, o wstąpie-
niu do armji ochotniczej.

**Widzewskie Towarzystwo Pożyczkowo-Oszczędnościowe
w ŁODZI, ul. Rokicińska № 93,**

wydaje pożyczki i przyjmuje wkłady

Biuro otwarte we wtorki, czwartki i soboty od godz. 6-e
do 7 wieczorem. 2128—5

Kierownik

bufetowiac 1-ej Restauracji
poszukuje posady takowej
posiadam świadectwa z 5-ju
lat pracy w jednym miejscu.
Wiadomość: Lublin
Mieszkańcowska Nr. 20
J. Sadura.

SZKOŁA KROJU I SZWAJA

Dyplomowani Uczniowie Pary-
skiej Akademii Kraw-
Apolonji Kopytka
Łódź, Piotrkowska
Nauka kroju, szycia, pazo-
wania i modelowania
ta od mk. 30 mies.
otrzymują świadectwa
od 10—1. Sprzedaż fasonów pa-
pierowych. 1535

Do sprzedania

maszyna do wyrabiania da-
chówek cementowych, naj-
nowsze systemu, jednójna
czynna wraz z kompletnym
urządzeniem, i 300 metr. szyn
do kolejki. Fabr. Wyrob. Ce-
mentow. „Beta” szosa Brze-
zińska Nr. 3. 2214-3

Przepisywania

na maszynach „Polskiej
i Rosyjskiej”

O. Kobylińska

Piotrkowska 191m. 8

2270-15

Farby

drukarskie i lito-
graficzne po cenach

konkurencyjnych
poleca Emil Henke,

Łódź, Anny 21. 2208-2

NA WYPŁATE

towary ubraniowe spodniowe
białe szewioty bostony

polecają:

Ch. Markowicz i S-ka

Piotrkowska 37.

21968

Dom dochodowy o pięciu skł?
pach, rogowy, blisko rynku i
Piotrkowskiej (kazyjnie do
sprzedania. Wiadomość: Połud-
niowa 33, m. 17.

c s n 7407—5

Przybory najnowszych fasonów,
powozy, karca, landa, bryki
do towarów, szory nowe, ho-
monta angielskie, rolmagi rese-
rowe, wozy lekkie i ciężkie
sprzedam. Kilińskiego 24.

P a 7501—4



radykałna, pasty MEGOM
i PRYSZCZOM
mydło i krem „O”

Zawiadomienie

Sklep komisowy A. Sialzno

Zawiadamia się Sz. Kliencie! 12
biuro zamieszkałe z ul. Piotrkowskiej 160 róg ul. Główna
na ul. Piotrkowska 140 i 141, przyjmując
towary w komis.

Chcesz zapisać się na pożyczkę?

Następnego tygodnia w dniu Święta „Polozki
Odrodzenia” w NIEDZIELĘ, dnia 11 b. m. od godz. 10 rano
do 1-oj po poł. oraz od 3-oj do 5-oj będą przyjmować zapi-
sy na „Pożyczkę Odrodzenia”!

- | | |
|--|--------------------|
| Bank Handlowy w Łodzi | Al. Kościuszki 15. |
| Bank Handlowy w Warszawie | Piotrkowska 98. |
| Bank Handlowy w Wroclawie | Dzielnia 17. |
| Bank Polsk. Kupców i Przem. Chwałc. | Piotrkowska 88. |
| Bank Handlowy w Londan | Piotrkowska 89. |
| Bank Kupiectwa Łódzkiego | Piotrkowska 74 |
| Bank Spółek Niem. w Polsce | Kościuszki 43-47 |
| Tow. Wzajem. Kred. Przem. | Monioszki 10. |
| Bank Zachodni | Piotrkowska 52 |
| Bank Ziemi Polsk. w Lubl. | 6 Sierpnia 7 |
| Goldfischer M. | Piotrkowska 77 |
| Henszel i Brandes | Piotrkowska 88 |
| Landau J. | Piotrkowska 44 |
| Ł. Tow. Wzaj. Kred. | Piotrkowska 43 |
| Ł. Tow. Wzaj. Kred. | Piotrkowska 87 |
| Dom Bankowy Józef Kowalewski | Piotrkowska 46 |
| Dom Bankowy Hieronim Szylfi | Piotrkowska 76 |
| Władysław Eckersdorf | Piotrkowska 102 |
| Krzywicki Leon | Piotrkowska 37 |
| Filip Goldsobel | Piotrkowska 93 |
| Samuel Wajnberg | Piotrkowska 58 |
| Józef Hirsberg | Piotrkowska 24 |
| Piotrogrod—Kyski Bank Handl. Oddział Łódzki | |
| | Piotrkowska 57. |
| T-wo Wzaj. Kred. Przem. Łódzki — Ewangelicka 15. | |

B. Russka

Była długoletnia nauczycielka pisania na maszynie na kur-
sach buchaltaryjnych p. I. Mantinbanda, poleca swoje no-
wozłożone

BIURO

przepisywała na maszynie i UDZIELA LEKCJI pisania na
maszynach różnych i najnowszycy systemów z objaśnie-
niem konstrukcji, udziela również lekcji arytmetyki handlo-
wej.
Łódź, ul. Kilińskiego № 83 m. 8 (Widzewska obok poczty)

Szmechel i Rozner

Łódź, Piotrkowska 100.

- Damska Garderoba,
- Męzka „
- Dziecinna „
- Towar garnitur. i kostjum.
- Białe towary
- Bielona damska i męzka,
- poena b. znanych,
- Nowości w skich biennych palet i towa-
ów tanio.

Stowarzyszenie Przedsiębiorstwa
Po długoletniej praktyce z powodzeniem w W. K.
Poznańskiem i w Niemczech otworzyłem w mieście
Przedsiębiorstwo Budowlane Podziemne
na wielkiej siali i przyjmuję wykonanie wszelkich ro-
bót w powyższym zakresie wchodzące.
Jako specjalność wykonuję: budowę kolei, roboty
podziemne, kanalizację, budowę dróg, odwodnienie,
meljorację łąk, wyszlusowanie i pogłębianie stawów
młyńskich oraz powiększenie dopływu wody do tako-
wych, roboty niwelacyjne i t. p.
Kosztorysy na żądanie.
J. Adamczewski
przedsiębiorstwo dla budownictwa podziemnego.
Łódź, Orła 15 i p.

„Kino-Teatr”
Kilińskiego 117.
PROGRAM do dnia 12 lipca 1920 r.
„Miłosny list królowej”
Przewyborna komedia dworska w 5-ciu aktach
z ulubienicą publiczności „HENNY PORTEN”
w roli głównej.

IGŁY Do maszyn* pończozniczych
IGŁY Do maszyn do szycia
CZOŁENKA i części do maszyn do szycia
BLAZKI system „THERMOS, Termometry
ZAPALNICZKI kieszonkowe, **BRZYTOY**
Sprzedaż wyłącznie hurtowa.
Dom Handlowy **Józef Goldman**, Warszawa Śniadeckich 6
2101-4 (daw. Kalicki, to -Zeta)

Z powodu zaawansowanego sezonu
Ceny znacznie niższe!
„MARGOT”
Piotrkowska 64.
Blazki batystowa i etaminowa od mak. 175. —
Suknie „ „ „ 600. —
Szlafroki „ „ „ 650. —
Halki haftowane „ „ 350. —
Staniczki „ „ 125. —
Pończochy „ „ 48. —
Niebywały wybór!
Ceny stałe!!!

Maszyny do pisania
pierwszorzędnych systemów są na składzie,
A. Chasins Łódź, Wólczańska 37 (róg Bonadykta).

„ZYSA”
Od 100,000 marek nam pro-
wizji 10,000 na 6 miesięcy
zabezpiecze na hipotecę w
środkach oferty sub.
Znak: 2291-1

Ważno dla pań
Tania Wypielada!
Korty Bostony
Madopolam Sukno
Surówki Szewioty
Piócienska Welna różn.
Barchany Etamina
Purpur Batysty
Cajgi różne Kretony
Chustki
w resztkach poeca
M. DRYL Piotrkowska
w podwórzu 58

Jan Chmiel
Zegarmistrz
poszukuje chłopca do
praktyki z egarmistrzo-
wskiej.
4 Nawrot 4.
2253-4
Do sprzedania kompletne
urządzenie Mechaniczno-Rze-
źnicze z Chłodnią po bytej
firmie R Weyrauer w całość
lub częściowo. Wiadomość
w zjednoczeniu Rzeźników
Główna 26, także motor
elektryczny 7 i pół koła i
motor gazowy na 6 koni.
2261-5

Dynamo maszyna
na prąd stały nowa, z sa-
niami, tablica marmurowa
i woltomierz, tanio do sprze-
dania. Wiadomość w „Re-
woju” u p. K. Sobczyka.
Do Sprzedania
Czwórka Wiedeńskich Szor-
rów z białym brzem. 201-
temi lejcami, prawie nieuży-
wane firmy Warszawskiego
Talersala przedwojennego.
Tamże klacz kasztanowata
rosła lat 2 i 8 miesięcy i
trzy jałówki, ul. Wschodnia
Fryrg. Wiadomość Wróblew
przez Ozorków. 2280-

Elegancki Powozik
na gumowych ko-
łach sprzedam
Kilińskiego N. 28

